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Seoses covidiga palus Terviseamet eelmisel aastal päkapikkudel mitte kodust-kodusse käia, vaid soovitas vanematel ise päkapiku ülesanded (sh päkapiku kirjad ) enda peale võtta. Asenduspäkapikkude programm läks hästi käima ja sellega nähti võimalust kokkuhoiuks: enamus päkapikke on tänaseks koondatud. Mõned on siiski veel jäänud, nende hulgas Päkapikk Tõnu, kes juba neljandat aastat on siin – selleks, et jääda – ja toetab teid suurima heameelega ametijuhistega päkapiku ametis. 




Kõigile neile, kes kuulevad Tõnust esimest korda: olen valmis kirjutanud päkapiku kirjad: 24 kirja (+ 2 lisakirja), mida saab iga päev (pigem ise olen mõelnud, et detsembris, aga miks mitte ka mõnes muus kuus) lapsele sussi sisse panna. Kiri ei ole lihtsalt ilutsev asi vaid on pigem selline tore jõuluseiklus, kus Päkapikk Tõnu kutsub last üles igasuguseid erinevaid asju tegema: heategusid, meisterdama, kokkama, jooksma, linde toitma jmt. Mõndade tegevuste juurde on antud kindlad asjad, mida Tõnu sussi sisse lisaks kirjale tooma peaks (näiteks: puuvili, üllatusmuna, pliiats vmt); mõnikord aga ei eelda kiri konkreetset lisasja, vaid tegevust saab teha juba kodus olemasolevate atribuutidega. 




Päkapiku kirjad on vormistatud kahte moodi: ühed kirjad on neile, kellel on kodus üks laps ja teised kirjad on neile, kellel on kodus 1+n last ehk siis kirjad on kirjutatud mitmuses ja nii saab kõikide kodus olevate laste peale jätta ainult ühe kirja. Kirjad on PDF failis paigutatud (krono)loogilises järjekorras, aga neid võib kasutada ka meelevaldses järjekorras, siis tasub tähele panna, et mõnikord viitab Tõnu kirjas eelmisel või üleelmisel päeval juhtunud asjadele. 




Kui Sa ei ole varem päkapikk Tõnu kirju kasutanud, siis targem oleks alustada alugusest ehk siis kasutada ära 2019 aasta Päkapikk Tõnu kirjad; 2020 aasta Päkapikk Tõnu kirjad ühele lapsele ja siin mitmele lapsele; 2021 aasta Päkapikk Tõnu kirjad ühele lapsele ja siin mitmele lapsele. Ja alles siis kasutada värskeid kirju, sest Tõnu viitab ka eelmistele aastale oma kirjades. 


















Et Päkapikk Tõnu üldse tulema saaks hakata, siis palun veenud, et Sul oleks ikka lapse nimeline annalutteri jõulususs tellitud. Kui ei ole, siis siin on peaaegu 20 erinevat mudelit, mille seast valida! Kui suss olemas, siis saad päkapiku kirjad tasuta alla laadida ja välja printida: Päkapikk Tõnu kirjad ühele lapsele; Päkapikk Tõnu kirjad mitmele lapsele. Ma isegi ei soovita kohe kirju tükkideks lõigata, tüütu on pärast õiget järjekorras leida – niiet lõika esimene leht lahti ja siis nelja öö pärast uus leht! 


































Sokk olemas, printimine tehtud, loe kõik kirjad läbi ja järgneva nimekirja alusel võid juba 24ks päevaks kõik asjad valmis varuda, lähtudes siis sellest, mis päkapiku kirjad ütlevad : 




	Tõnul tekib segadus lapse akna ära tundmisega ja palub seda kaunistada, sussi sisse võiks midagi panna, millega saaks akent kaunistada (nt: pliiats, liim, aknavärvid, jõulutulukesed, vatt jm)
	Tõnu räägib Jõuluvana antud salajasest turbo puuviljast, mis ta kiireks tegi – lapsele tuleks ka üks kiireks tegev puuvili sussi panna (mis täpselt ei ole oluline, kirjas on ainult öeldud, et puuvili)
	Tõnu palub endale voodi teha, otseselt ei ole vaja midagi sussi sisse panna – võib ise midagi voodi ehitamiseks sinna välja mõelda või mõne maiustuse panna
	Tänahommikune üllatus tuleb panna mütsi sisse, võib olla ükskõik, mis asi – kirjas ei ole täpsustatud
	Täna öösel käis Tõnuga kaasas Päkapikk Pille, kes harjutab alles võlukunsti ja kogemata võlus lapse legomehed (või muud väiksemad mänguasjad) jäässe – ehk siis pane mänguasjad nt jääkuubiku vormi, vala vett täis ja lase sügavkülmas ära külmuda – laps saab siis pesemas õhtul mängida nendega ja sulatada 
	Paberist lumehelbe tegemine. Üks lumehelves on kirjade PDFi lõpus kaasas ka, see on pärit siit lehelt, sealt saab tasuta veel erinevaid alla laadida, aga võib ise ka joonistada ja laps võib joonistada ja proovida teha erinevaid
	Bingo täitmine. Otseselt ei ole sussi sisse midagi vaja panna, bingo on kirja peal
	Päkapikk Tõnu võiks sussi sisse tuua mõne väga maitsva tooraine, näiteks marmelaadi/ küpsised / kondentspiim ja siis laps saab otsustada, kas sööb need ära või siis saate koos Kirjut Koera nt teha (üks retsept on siin, vaata, et muud asjad ka siis kokkamiseks olemas oleks) 
	Tõnu toob sussi sisse linnuseemneid/ -toitu: need tuleks õue viia, laps võib ehitada ka piimapakist vmt linnumaja 
	Tõnu toob vitamiinide paki
	Tõnu palub pildi joonistada: sussi sisse võiks panna mingeid joonitusvaheneid
	Tõnu palub ka oma sõpradele sugulastele kaarte joonistada ja siis saata: sussi sees on mark ja ümbrik
	Tõnu palub ehitada kelgu, otseselt ei ole midagi vaja
	Tõnu innustab ehitama kuuliraada – sussi sisse võiks panna väikese põrkepalli/ klaasikuuli või muu kerakujulise asja, millele veeremiseks rada saab ehitada
	Tõnu palub jõuluvanale kirja valmis teha, sussi sisse ei ole midagi konkreetset vaja
	Tõnu palub mõne laulu/ tantsu/ pillimängu selgeks õppida, sussi sisse ei ole midagi konkreetset vaja
	Tõnu tunnistab, et tal raske päevade lugemisega oma kalendris järge hoida ja palub lapsel teha endale järjehoida: võib mingeid meisterdamisasju panna jälle
	Stressipalli tegemine õhupallist, videojuhend on siin. Vaja läheb õhupalli, tärklist, juuksebalsamit ja täitmiseks pudelit. 
	Tõnu kutsub üles midagi meisterdama ja ütles, et tõi sussi sisse ka mingi meistedamisasja – võib osta meisterdamiskomplekte (Lidlis ja Pepcos on tihti väga soodsate hindadega toredaid komplekte!)
	Tõnu jättis väikese mõistatuse selle kohta, kuhu tänane üllatus (üks kõik mis asi võib olla) peidetud on – vastus on külmkapp 
	Tõnu palub ühe heateo teha – midagi konkreetset ei ole sussi vaja panna 
	Tõnu toob üllatusmuna, millest palub pilli pärast meisterdada
	Tõnu toob sügavkülma PULGAjäätised kogu perele ja ütleb, et pärast võiks pulkade otsa joonistada ja kleepida tegelased ja siis teatrit mängida nendega
	Jõulud – midagi konkreetset ei ole ette nähtud





Boonus 1: pahalapse kiri
Boonus 2: kui keegi on haige, siis saab kasutada


























Loodan, et sain abiks olla ja kõike ei peagi ju rakendama, sest programm on tänavu jälle Tõnul üsna tihe, aga võib näiteks nädalavahetusel mõne kirja lastele sussi sisse panna ja nad tegevusse rakendada! Ülitore oleks näha, kuidas teie lapsed Tõnu ülesandeid täidavad ja kirjadele reageerivad: ootan väga ka teie pilte ja stoorisid (täägige instas) ja kirju ja kommentaare ka ja vabalt võite sõbrannale ka jagada neid faile! 




Fotod, failid ja tekst Anna Lutter
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Salvesta nimi ja e-mail järgmiseks korraks. 
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